पुणे जिल्हा परिषद, पुणे यशवंतराव चव्हाण भवन शिक्षण विभाग (प्राथमिक)

जा.क्र.जि.प.शिक्षण/प्राथ/खाप्राशा/ स्वयंअशाळाॅ/ पुणे-1 दिनांक - ہر/ 🤊 /2020

प्रति.

अध्यक्ष/ सचिव/मुख्याध्यापक, श्री गजानन महाराज शिक्षण प्रसारक मंडळ ओतूर ता जुन्नर जि पुणे संचलित आदित्य इंग्लिश मिडीयमस्कूल डुडुळगाव पो आळंदी देवाची ता हेवली जि पुणे

विषय :- सन 2015-16 या श्रेक्षणिक वर्षापासुन महाराष्ट्र स्वयंअर्धसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 अंतर्गत स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा स्थापना करणे/ विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी परवानगी देण्याबाबत.

संदर्भ : -

- ा. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम (महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण क्र 1,6 व 24) 2013
- २.शासन निर्णय क्र.एसएफएस-1019/प्र.क्र.1019/एसएम-2, दिनांक-20.9.2019
- ३.शिक्षण उपसंचालक,पुणे जा.क्र.शिउंस/प्राथ-2/स्वंयअशाळा/मान्यता/177/ दि.27.2.2020

वरील विषयी आपणास कळविण्यात येते की,आपल्या संस्थेने नविन शाळा स्थापन / विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्याकरिता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्र. 2 च्या शासन निर्णयानुसार नविन शाळा स्थापन / विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्याकरिता खालील अटी व शर्तीस अधिन राहून प्राथमिक इ.1 ली ते इ.6 वी प्रथम मान्यता देण्यात येत आहे .

अ.क्र.	संस्थेचे नाव व पुर्ण पत्ता	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे	माध्यम	शाळेचा प्रकार	मान्यता वर्ग / इयत्ता	मान्यता वर्ष
		नाव व पुर्ण पत्ता		नवीन शाळा/	,	
				दर्जावाढ		
1	2	3	4	5	6	7
1	श्री गजानन महाराज	आदित्य इंग्लिश	इंग्रजी	नविन	प्राथमिक	2019-20
		मिडीयमस्कूल डुडुळगाव		राज्यमंडळ	इ.1 ली ते इ.6 वी	
	ओतूर ता जुन्नर जि पुणे	पो आळंदी देवाची ता	V 6			
		हेवली जि पुणे				

अटी व शर्ती

- 1.संस्थेने वर्ग परवानगीसाठी विहीत केलेले माध्यम, शाळेचे ठिकाण इ. मध्ये भविष्यात कोणताही बदल करता येणार नाही.
- 2.शासनाने ज्या ठिकाणासाठी निवन शाळा परवानगी दिलेली आहे, त्या ठिकाणा व्यतिरीक्त अन्य ठिकाणी वर्ग सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.
- 3.या अधिनियमातील तरतुदीनूसार शाळा/ वर्ग सुरु स्थापन करण्यास दिलेली परवानगी दिलेली आहे.
- 4.संदर्भ क्रमांक 02 अन्वयं सन 2019-20 मध्ये निवन शाळा परवानगी देण्यात येत आहे. परवानगी मिळाल्या पासून अठरा महिन्याच्या आत वर्ग सुरु न केल्यास सदर परवानगी रद्दबातल ठरेल.
- 5.परवानगी देण्यात आलेल्या वर्ग शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणाऱ्या आदेशाचे, कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम 2009 व महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 मधील सर्व तरतूदींचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.
- 6 शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहिती करिता स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी प्राप्त वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधनकारक राहील.
- 7..महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळांना भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
- 8.शासन निर्णय क्र.एसएफएस-1019/प्र.क्र.1019/एसएम-2, दिनांक-20.9.2019 "तीलअटी शर्ती तील मददा क्र. 2चे पूर्वतेच्या अधिन राहुन मान्यता देणेत येतआहे.
- 9. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना UDISE मध्ये माहिती भरताना स्वयंअर्थसहाय्यित वर्ग म्हणून स्वतंत्र नॉद करणे आवश्यक राहील.
- 10. शासनाचे सध्या अस्तित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहीत करेल अशा नियमाची अंमलबजावणी करणे बंधनकारक राहील.

सुर्मिल कु-हाडे शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) पुणे जिल्हा परिषद, पुणे

प्रत माहितीसाठी सविनय सादर-

1)मा. अवर सचिव, शालेय शिक्षणवक्रीडाविभाग, मंत्रालय, मुंबई-32.

2)मा. शिक्षण संचालक(माध्य व उच्च माध्य.), शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,पुणे-1

3)मा. शिक्षण संचालक(प्राथमिक), शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,पुणे- $1.\,$ 

Pune Zilla Parishad, Pune Yashavantrao Chavan Bhavan Education Department (Primary)

O.No.Z.P.Shikshan/Prath/KhaPraSha/Swayanashala/382/2020 Pune 1. Date: 24/8/2020

To.

Chairman/Secretary/Principal,

Aditya English Medium School, Dudulgaon, Post Alandi Devachi, Tal. Haveli, Dist. Pune. run by Shree Gajanan Maharaj Shikshan Prasarak Mandal, Otur, Pune Shree Gajanan Maharaj Shikshan Prasarak Mandal, Otur, Tal. Junnar, Dist. Pune

<u>Subject</u>: In respect of establishing new school from the Academic Year 2015-16 on self finance basis under the Maharashtra Self Financed School (Establishment and Regulation) Act, 2012 and enhancing grade of the existing school.

Reference: 1)

- Maharashtra Self Financed School (Establishment and Regulation) Act (Government of Maharashtra Gazette Extraordinary No. 1, 6, 24), 2012.
- 2) A Government Resolution bearing No. SFS-1019/ Pra.Kra.1019/SM-2 Dt. 20.9.2019.
- A letter of Hon'ble Dy. Director of Education, Pune bearing No. SUS/Prath-3 /Swayanashala/Manyata/177 Dt. 27.2.2020.

It is hereby informed to you about captioned subject that, your society has filed a proposal for establishing new school on self-finance basis/enhancing grade of the existing school. As per the said proposal and in accordance with the letter at Reference No. 2, a primary recognition is being given to your institution to establish new school from Primary to Higher Secondary 1st to 6th standard on following terms and conditions:-

Sr. No.	Name and full address of the society	Name and full address of the recognized school	Medium	Type of school new school/ enhancement of standard	Recognized *class/ stañdards	Remark
1	2	3	4	5	6	7
1	Shree Gajanan Maharaj Shikshan Prasarak Mandal, Otur, Tal. Junnar, Dist. Pune	Aditya English Medium School, Dudulgaon, Post. Alandi Devachi, Tal. Haveli, Dist. Pune	English	New State Board	Primary 1st to 6th Std.	2019-20

#### Terms and conditions

- 1. Any changes in the medium, place of school etc. prescribed by the society for school permission should not be carried out in future.
- 2. In case of commencement of school at the place, other than the one for which permission for school is given by the government, then said permission given by the government will be deem to be cancelled automatically.
- 3. A permission is given for making classes in accordance with the provisions of the Act.
- Permission is being given in year 2019-20 vide Reference No. 02. Said permission will get cancel, if the management fails to start the school within eighteen months from the date of receipt of the permission.
- 5. It will be mandatory for all new schools to which permission is given to follow all orders and procedures being passed by the government from time to time and the provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 and Maharashtra Self Finance Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012.
- 6. For the sake of information of the public at large, it is mandatory to display the board at the façade of the school building revealing that the permission for new school/class is based on the self finance.
- The schools, which are recognized under the Maharashtra Self Finance School (Establishment and Regulation) Act, 2012, should not migrate at any other place in future.
- 8. The said permission is being given subject to compliance of Term No. 2 in the terms and conditions mentioned in the Government Resolution bearing O. No. SFS-1019/Pra.Kra.1019/SM-2, Dt. 20.9.2019.
- For the schools, which are given permission under the Maharashtra Self Financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012,
   it is required to mention separately as self-financed school/class while filling information in the UDISE.
- 10. It will be mandatory to follow all prevailing rules of the Government and the rules, which will be prescribed time to time by the government.

Sd/-" Sunil Kurhade Educational Officer (Primary) Pune Zilla Parishad, Pune

#### Copy humbly submitted for information -

- Hon'ble Under Secretary, School Education and Sports Department, Mantralaya, Mumbai -32.
- 2. Hon'ble Director of Education (Secondary and Higher Secondary), Director of Education, Maharashtra State, Pune 1.
- Hon'ble Director of Education (Primary), Director of Education, Maharashtra State, Pune 1.

### Translated by Mr. Rajesh Sidram Dasa

A Panel Translator of Govt. of Maharashtra

Appointed at Sr. No. 6 of the Panel constituted by the Government of Maharashtra vide a GR No. Namika-2019/Pra.Kra.29/Bhasha-2 Dated 22<sup>nd</sup> March, 2021.

Language Pair – Marathi ≒ English

As per GR, seal not allowed. Signature suffices.

TRUE TRANSLATION

Mr. Rajesh Sidram Dasa

R/at : Flat No. 501, Paramount Gardens, Katraj-Kondhwa Road, Gokulnagar, Katraj, Pune – 411046.

Mobile No.: 9850814652 Email: rajeshdasa.08@gmail.com



# पुणे जिल्हा परिषद, पुणे. यशवंतराव चव्हाण भवन, वेलस्ली रोड, कॅम्प, पुणे - ४११ ००१. शिक्षण विभाग (प्राथमिक)

Email- edupri.zppune@gmail.com | ssapune1@yahoo.co.in

# प्रथम मान्यता

जा.क्र.जि.प.शिक्षण/प्राथ/खाप्राशा2/स्वयंअशाळा/2352*6*9**7**/12022 प्रति पुणे । दिनांक:- 🗸 🕏 /11/2022

अध्यक्ष/सचिव/मुख्याध्यापक,

श्री गजानन महाराज शिक्षण प्रसारक मंडळ ओतुर, ता. जुन्नर, पुणे संचालित आदित्य इंग्लिश मिडिअम स्कुल, ( 27252003129 ) मौजे डुडुळगाव, पो.आळंदी देवाची, ता. हवेली, जि. पुणे

विषय - सन 2022-23 या शैक्षणिक वर्षापासुन महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा(स्थापना व विनियमन)अधिनियम 2012 अंतर्गत स्वयंअर्थसर्हाय्यत तत्वावर नवीन शाळा स्थापना करणे,तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी परवानगी देण्याबाबत..

संदर्भ - 1.शा.नि. क्र. एसएफएस-1019/प्र.क्र.1127/एसएम-2, दिनांक 24/08/2021

2.जा.क्र.शिउस/प्राथ -202/ स्वयंअशाळा/मान्यता/पुवि/2019-20/1778, शिक्षण उपसंचालक पुणे विभाग दि 27/02/2020

3.मुख्याध्यापक, आदित्य स्कुल, डुडुळगांव, मोशी यांचेकडील प्रस्ताव दिनांक 06/05/2022

4.श्री.अशोक गोडसे, विस्तार अधिकारी(शिक्षण), बीट कुडे, ता. खेड, जि.पुणे यांचेकडील तपासणी अहवाल 28/10/2022

वरील विषयी आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या संस्थेने नवीन शाळा करण्याकरिता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्र .1 ते 4 नुसार खालील अटी व शर्तींवर इयत्ता 7 वी ते इयत्ता 8 वी साठी प्रथम मान्यता देण्यात यंत आहे.

अ.क्र.	संस्थेचे नाव व पुर्ण पत्ता	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नाव व पुर्ण पत्ता	माध्यम	शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/ दर्जावाढ	मान्यता वर्ग / इयत्ता	मान्यता वर्ष
1	श्री गजानन महाराज शिक्षण प्रसारक मंडळ ओतुर, ता. जुन्नर, पुणे	आदित्य इंग्लिश मिडिअम स्कुल, ( 27252003129 ) मौजे डुडुळगाव, पो.आळंदी देवाची, ता. हवेली, जि. पुणे	इंग्रजी	नवीन शाळा सी.बी.एस.ई. स्वयंअर्थसहाय्यित	प्राथमिक इयत्ता 7 वी ते इयत्ता 8 वी	2019-20

#### अटी व शर्ती

- 1. मंजूर केलेले शिक्षणाचे माध्यम, शाळेचे ठिकाण इ.मध्ये भविष्यात शासनच्या परवानगीशिवाय कोणताही बदल करता येणार नाही.
- 2. शाळा व्यवस्थापनाने शासनाने मंजुरी दिलेल्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा स्थापन केली असेल तर त्या शाळेची परवानगी रद्द होईल.
- 3. स्वयंअर्थ सहाय्यित शाळेतील शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांची भरती शासनच्या प्रचलित नियमानुसार व विनियामानुसार करण्यात यावी.
- 4. परवानगी मिळाल्यापासून अठरा महिन्याच्या आत वर्ग सुरु न केल्यास सदर परवानगी रद्दबातल ठरेल.
- 5. परवानगी देण्यात आलेल्या वर्ग शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणाऱ्या आदेशाचे, कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार,अधिनियम 2009 व महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यितशाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 मधील सर्व तरतूदींचे पालन करणे वंधनकारक राहिल.
- 6. शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहिती करिता स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी प्राप्त वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधन कारक राहील.
- 7. महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यितशाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळांना भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
- 8. शासन मान्यता पत्र क्र. शा.नि. क्र. एसएफएस-1019/प्र.क्र.1127/एसएम-2, दिनांक 24/08/2021 मधील अटी शर्ती तील मृददा क्र. । ते । २ च्या पूर्ततेच्या अधिन राहुन मान्यता देणेत येत आहे.
- 9. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन)अधिनियम 2012 याअधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना UDISE मध्ये माहिती भरताना स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहील.
- 10. शासनाचे सध्या अस्तित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहीत करेल अशा नियमाची अंगलबजावणी करणे वंधनकारक राहील.
- 11 भविष्यात या शाळेची प्रथम मान्यता बाबत कोणत्याही स्वरुपाची तक्रार प्राप्त झाल्यास अथवा न्याय प्रविष्ठ प्रकरण उद्भवल्यास सदरचा प्रथम मान्यता आदेश रह करण्यांत येईल.

(संध्या गायकवाड) शिक्षणाधिकारी(प्राथमिक) पुणे जिल्हा परिषद,पुणे

प्रत - माहितीसाठी सविनय सादर-

1)मा.अवर सचिव,शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग,मंत्रालय,मुंबई-32.

2)मा.शिक्षण संचालक(माध्य.वउच्च माध्य.),शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,पुणे-1

3)मा जिथ्रण संचालक(प्राथमिक) जिथ्रण संचालनालय महाराज्याचा गार्ग ।

[Logo]

#### Pune Zilla Parishad, Pune Yashavantrao Chavan Bhavan, Vellesy Road, Camp, Pune - 411001 **Education Department (Primary)**

Email:- edupri.zppune@gmail.com ssapune1@yahoo.co.in

#### FIRST RECOGNITION

O.No. Z.P. Shikshan/Prath/Khaprasha2/2352/5977/2022

Pune 1 Date: 25/11/2022

To,

Chairman/Secretary/Principal,

Chairman, Secretary, Frincipai, Aditya School (27252003129), Swa. Vilasrao Tambe Shaikshanik Sankul, Gat No. 76, Dudulgaun, Pimpri Chinchwad, Pune - 412 105 run by Shree Gajanan Maharaj Shikshan Prasarak Mandal, Otur, Pune

Subject: In respect of establishing new school from the Academic Year 2022-23 on self finance basis under the Maharashtra Self-Financed School (Establishment and Regulation) Act, 2012 and to grant permission for enhancing grade of the existing schools.

Reference: 1.

G. R. No. SFS-1029/Pra.Kra.1127/SM-2 dated 24/08/2021

Letter of Dy. Director, Education, Pune Division bearing O. No. SUS/Prath-202 / Swa.Aa.Shala./ Manyata / PuVi / 2019-20/ 1778, Dt. 27/02/2020

Proposal from Principal, Aditya School, Dudulgaon, Moshi dated 06/05/2022 3.

Inspection Report of Mr. Ashok Godse, Extension Officer (Shikshan), Beet Kude, Tal. Khed, Dist. Pune 4. dated 28/10/2022

It is hereby informed to you about captioned subject that, your institution has filed a proposal for establishing new school. As per the said proposal and in accordance with the Reference No. 1 to 4 above, a FIRST RECOGNITION is hereby given to your institution for 1st to 8th standard on following terms and conditions:-

Sr. No.	Name and complete address of the institution	Name and complete address of the recognized school	Medium	Type of school New school/ enhancement of standard	Recognized class/ standards	Year of recognition
1	Shree Gajanan Maharaj Shikshan Prasarak Mandal, Otur, Tal. Junnar, Pune	Aditya English Medium School (27252003129), Mouje Dudulgaon, Post. Alandi Devachi, Tal. Haveli, Dist. Pune	English	New School C.B.S.E. Self Finance Basis	Primary 7 <sup>th</sup> to 8 <sup>th</sup> Standard	2019 - 20

Terms and Conditions

- Any change in future in the medium, place of school etc. to which permission for school as sought by the Institution is not
- The permission issued by the Government may deemed as cancelled, if the school starts at a place other than the one to which allowed. 2. Government has given its permission for starting the said new school.
- The teachers and non-teaching staff in the Self-Financed School be recruited in accordance with the prevailing rules and regulations of the Government.
- The said permission will be cancelled, if classes are not started within the period of eighteen months from the date of receipt of permission.
- . It will be mandatory to follow all orders and procedures being passed by the government from time to time and the provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 and Maharashtra Self Finance Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012.

For the sake of information of the public at large, it is mandatory to display the board at the façade of the school building revealing that the school is permitted on self-financed basis, Board Affiliation Number, UDISE Code etc.

- The schools, which are recognized under the Maharashtra Self Finance School (Establishment and Regulation) Act, 2012, should not shift at any other place in future.
- The said permission is being given subject to compliance of Terms Nos. 1 to 12 mentioned in Government Resolution No. SFS-1019/Pra.Kra. 1127/SM-2 dated 24/08/2021.
- For the schools, which are given permission under the Maharashtra Self Financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012, it is required to mention separately as self-financed school/class while filling information in the UDISE 10. It will be mandatory to follow all prevailing rules of the Government and the rules, which will be prescribed time to time by the
- government. If any complaint receives in future about the first recognition of the said school or any sub-judiced matter arises, then said
- First Recognition Order will be cancelled. Sd/-

(Sandhya Gaikwad) Education Officer (Primary) Pune Zilla Parishad, Pune

Copy, humbly furnished before for information:

Hon'ble Under Secretary, School Education and Sports Department, Mantralaya, Mumbai - 32.

Hon'ble Director Education (Secondary and Higher Secondary), Directorate of Education, Maharashtra State, Pune -1

Hon'ble Director Education (Primary), Directorate of Education, Maharashtra State, Pune -1

#### Translated by Mr. Rajesh Sidram Dasa

A Panel Translator of Govt. of Maharashtra Appointed at Sr. No. 6 of the Panel constituted by the Government of Maharashtra vide a GR No. Namika-2019/Pra.Kra.29/Bhasha-2 Dated 22nd March, 2021. Language Pair - Marathi ≒ English

As per GR, seal not allowed. Signature suffices.

#### TRUE TRANSLATION

MR. RAJESH SIDRAM DASA

R/at: Flat No. 501, Paramount Gardens, Katraj-Kondhwa Road, Gokulnagar, Katraj, Pune - 411046.

Mobile No.: 9850814652 Email: rajeshdasa.08@gmail.com



# पुणे जिल्हा परिषद, पुणे. यशवंतराव चव्हाण भवन, वेलस्ली रोड, कॅम्प, पुणे - ४११ ००१. शिक्षण विभाग (प्राथमिक)

Email- edupri.zppune@gmail.com | ssapune1@yahoo.co.in

## स्व-मान्यता प्रमाणपत्र ( नमुना 2 )

जा.क्र.जि.प.शिक्षण/प्राथ./खा.प्रा.शा.-1/128/ ९३ ९ /2022, पुणे-1

दिनांक -19/01/2023

प्रति,

अध्यक्ष / व्यवस्थापक / मुख्याध्यापक,

श्री गजानन महाराज शिक्षण प्रसारक मंडळ, ओतुर, पुणे संचलित

आदित्य स्कुल, स्व. विलासराव तांबे शैक्षणिक संकुल, गट नं. 76, डुडुळगांव, पिंपरी चिंचवड, पुणे 412 105

विषय :- बालकांच्या मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हेक्क अधिनियम,2009 यांच्या कलम 18 च्या प्रयोजनार्थ, बालकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क नियम,2011 याचा नियम 11, पोट नियम (4) अन्वयक शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र देणेबाबत.

संदर्भ :- श्री.अशोक गोडसे, विस्तार अधिकारी शिक्षण, जि.प.पुणे यांचा आर.टी.ई.निकष तपासणी अहवाल दिनांक 11/01/2023

आपल्या दिनांक 14/10/2022 च्या अर्जाच्या संदर्भात आणि त्यानंतर या संदर्भात शाळेशी केलेला पत्रव्यवहार शाळेची केलेली तपासणी याआधारे. मी शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक), पुणे जिल्हा परिषद, पुणे दिनांक 01 एप्रिल 2022 पासून दिनांक 31 मार्च 2025 पर्यंत तीन वर्षाच्या कालावधीसाठी इयत्ता 1 ली ते इयत्ता 8 वी करिता श्री गजानन महाराज शिक्षण प्रसारक मंडळ, ओतुर, पुणे आदित्य स्कुल, स्व. विलासराव तांबे शैक्षणिक संकुल, गट नं. 76, डुडुळगांव, पिंपरी चिंचवड, पुणे 412 105 UDISE क्रमांक 27252003129 ( स्वयंअर्थसहाय्यित इंग्रजी सी.बी.एस.ई. माध्यम ) शाळेस तात्पुरती मान्यता देत आहे.

## वरील मान्यता ही खालील शर्तींच्या पूर्ततेच्या अधीन आहे:-

- 1. मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयत्ता आठवीनंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणत्याही परिस्थितीत कोणतेही वंधन नसेल.
- 2. बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम, 2009 (जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाच्या हक्क नियम, 2011 (जोडपत्र दोन) मधील तरतुदींचे शाळा पालन करील.
- 3. शाळा नजीकच्या दुर्बल घटकातील आणि वंचित गटातील बालकांना,पहिल्या इयत्तेत, त्या इयत्तेतील विद्यार्थी संख्येच्या किमान 25% मर्यादेपर्यंत प्रवेश देईल आणि प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे शिक्षण देईल परंतु आणखी असे की, पूर्व प्राथमिक इयत्तांच्या बाबतीतदेखील या प्रमाणकाचे अनुपालन करण्यात येईल.
- 4. परिच्छेद 3 मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या बालकांकरिता शाळेला अधिनियमाच्या कलम 12(2) नुसार प्रतिपूर्ती मिळेल, अशी प्रतिपूर्ती मिळण्यासाठी शाळेला स्वतंत्र बॅक खाते देण्यात येईल.
- 5. संस्था/शाळा कोणतीही कॅपिटेशन फी वसूल करणार नाही आणि कोणत्याही छाननी पध्दतीसाठी बालकास किंवा त्याच्या किंवा तिच्या मात्या-पित्यास किंवा पालकास भाग पाडणार नाही.
- 6. कोणत्याही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अभावी; धर्म,जात किंवा वंश,जन्मठिकाण किंवा यापैकी कोणत्याही कारणास्तव,शाळेमध्ये प्रवेश नाकारण्यात येणार नाही.
- 7. (एक) शाळेत प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही बालकास तो ज्या इयत्तेत असेल त्याच इयत्तेत रोखून ठेवले जाणार नाही किंवा प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत शाळेतून काढून टाकण्यात येणार नाही.
  - (दोन) कोणत्याही बालकास शारीरिक शिक्षा किंवा मानसिक त्रास देण्यात येणार नाही.
  - (तीन) कोणत्याही बालकास प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत कोणत्याही मंडळाची परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असणार नाही.
  - (चार) प्राथमिक शिक्षण पूर्ण केलेल्या प्रत्येक बालकास, नियम 23 अन्वये निर्धारित केलेले प्रमाणपत्र देणेत येईल.
  - (पाच) विकलांग / विशेष गरजा असलेल्या विद्यार्थ्यांच्या अधिनियमाच्या तरतुदीनुसार समावेश करणेत येईल.
  - (सहा) अधिनियमाच्या कलम 23(1) अन्वयं निर्धारित केलेली किमान अर्हता धारण करणाऱ्या शिक्षकांची नियुक्ती करण्यात येईल. परंतु आणखी असे की, अधिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास किमान अर्हता धारण न करणाऱ्या शिक्षकांना अशी किमान अर्हता 5 वर्षाच्या कालावधीत संपादित करावी लागेल.
  - (सात) अधिनियमाच्या कलम 24(1) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली त्याची/ तिची कर्तव्ये शिक्षक पार पाडतील, आणि
  - (आठ) शिक्षकाने / शिक्षिकेने खाजगी शिकवणीच्या कामात स्वत:ला गुंतवून घेऊ नये, याची सुनिश्चिती शाळा करील.

- 8. शाळा समृचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या आधारे तयार केलेल्या पाठ्यक्रमाचे पालन करील.
- 9. शाळा, अधिनियमाच्या कलम 19 मध्ये विहित केल्याप्रमाणे शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधांच्या तुलनेत विद्यार्थ्यांना प्रवेश देईल.

10. शाळा अधिनियमाच्या कलम 19 मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे व प्रमाणकांचे पालन करील. मागील तपासणीच्या वेळेत शाळेत

उपलब्धअसलेल्या सुविधा खालीलप्रमाणे होत्या:-	<i>F</i>
·    शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ :-	13923 चौ.मी.
·     एकूण बांधकाम क्षेत्र :-	4009.31 चौ.मी.
· खेळाच्या मैदानाचे क्षेत्रफळ :-	5373.05 चौ.मी.
· वर्ग खोल्यांची संख्या :-	20 वर्ग खोल्या
• कार्यालय-नि-भांडार-नि-मुख्याध्यापकाची खोली :-	3 वर्ग खोल्या

मुलांसाठी व मुलींसाठी स्वतंत्र प्रसाधन गृहे- जेथे वापरण्यासाठी व प्रसाधनगृहे स्वच्छ आणि आरोग्यदायी

स्थितीत ठेवण्यासाठी पुरेसे पाणी असेल :-

	मुले	मुली
संडास़ -	16	16
मुताऱ्या-	16	16

· पिण्याच्या पाण्याची सुविधा :-

आहे

· दुपारचे जेवण शिजविण्यासाठी स्वयंपाकघर :-

लागु नाही

- अध्यापन अध्ययन साहित्य/खेळ व क्रीडाविषयक सामग्री/ग्रंथालय यांची उपलब्धता :- आहे
- ् वाचन साहित्य विनासायास उपलब्ध :-( ग्रंथालय पुस्तक संख्या- 327, नियतकालिका/वर्तमानपत्र संख्या 2)
- 11. मान्यता नसलेले वर्ग किंवा तुकड्या, शाळेच्या नावाने शाळेच्या परिसरात किंवा इतरत्र, चालविता येणार नाहीत.
- 12. शाळेची इमारत किंवा इतर बांधकाम किंवा क्रीडांगण हे केवळ शिक्षणाच्या व कौशल्य विकासाच्या प्रयोजनार्थ वापरण्यात येतील.
- 13. शाळा, सोसायटी नोंदणी अधिनियम. 1860(1860 चा 21) किंवा मुंबई सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम,1950 अन्वये नोंदणी झालेल्या संस्थेमार्फत चालविण्यात येत आहे.
- 14. शाळा कोणत्याही व्यक्तीच्या, गटाच्या किंवा व्यक्तीसंघाच्या किंवा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायद्याकरिता किंवा कोणताही नफा मिळविण्यासाठी चालविण्यात येत नाही.
- 15. शाळेचे लेखे सनदी लेखापालाकडून लेखापरिक्षित व प्रमाणित करुन घ्यावेत आणि नियमांनुसार योग्य लेखा विवरणपत्रे तयार करावीत. प्रत्येक लेखा विवरणपत्राची एक प्रत दरवर्षी जिल्हा शिक्षणाधिकाऱ्यांकडे पाठवण्यात यावी.
- 16. तुमच्या शाळेला मिळालेला U-DISE संकेतांक 27252003129 असा आहे. हा या कार्यालयाशी कोणताही पत्रव्यवहार करताना तो नमूद करावा, याची नोंद घ्यावी.
- 17. शिक्षण संचालक/जिल्हा शिक्षणाधिकारी वेळोवेळी मागणी करतील असे अहवाल व माहिती शाळेने सादर करावी किंवा शाळेच्या मान्यतेच्या शर्तीची निरंतर पूर्तता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दूर करण्यासाठी शासन किंवा स्थानिक प्राधिकरण देईल अशा सचनांचे पालन करावे.
- 18. संस्थेच्या नोंदणीचे कोणतेही असल्यास नूतनीकरण केल्याची सुनिश्चिती करावी.
- 19. जोडपत्र "तीन" नुसार इतर शर्ती यासोबत जोडल्या आहेत.

(संध्या गायकवाड) शिक्षणाधिकारी (प्राथ) पुणे जिल्हा परिषद, पुणे

## Pune Zilla Parishad, Pune [Logo] Yashavantrao Chavan Bhavan, Vellesy Road, Camp, Pune - 411001. Education Department (Primary)

Email:- edupri.zppune@gmail.com ssapune1@yahoo.co.in

#### **SELF-RECOGNITION CERTIFICATE (FORM 2)**

O.No.Z.P. Shikshan/Prath./Kha.Pra.Sha.1/128/931/2022, Pune - 1

Date: 19/01/2023

To.

Chairman/Secretary/Principal,

Aditya School, Swa. Vilasrao Tambe Shaikshanik Sankul, Gat No. 76, Dudulgaon, Pimpri Chinchwad, Pune - 412 105 Run by Shree Gajanan Maharaj Shikshan Prasarak Mandal, Otur, Pune

Subject: In respect of issuing a certificate of recognition to the schools under Sub-Rule (4) of Rule 11 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2011 in compliance of the purpose under Sec. 18 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009.

Reference: R.T.E. Criteria Inspection Report dated 11/01/2023 of Mr. Ashok Godse, Extension Officer, Education, Z. P. Pune.

With reference to your application dated 14/10/2022 and thereafter on the basis of the scrutiny of the correspondence made with the schools in this regard/school itself, I, Education Officer (Primary), Pune Zilla Parishad, Pune granting temporary recognition to the school viz. Aditya School, Swa. Vilasrao Tambe Shaikshanik Sankul, Gat No. 76, Dudulgaon, Pimpri Chinchwad, Pune – 412 105, run by Shree Gajanan Maharaj Shikshan Prasarak Mandal, Otur, Pune, UDISE No.: 27252003129 (Self Financed English C.B.S.E. Medium) for standard 1st to 8th standard for the period of three years from 1st April, 2022 to 31st March, 2025.

The aforementioned recognition is subject to compliance of following terms:-

1. The term of recognition shall not be extended and there will not be any restrictions to get recognition or affiliation after eighth standard.

2. The school will obey the provisions of Right of Children to Free and Compulsory Education, 2009 (Annexure One) and Maharashtra Right of Children to Free and Compulsory Education, Rules 2011 (Annexure Two).

- 3. The school will get enrolled upto minimum 25% of students out of the number of students in first standard from the group of children from nearby weaker section and deprived groups and will give them free and compulsory education till the completion of their primary education, provided further that, the same will also be applicable for the pre-primary standards.
- In case of children mentioned in Schedule 3, the schools will get reimbursement under Section 12 (2) of the Schools Act.
- 5. The society/school will not recover any capitation fees and will not compel the student or his/her parents or guardians for any scrutiny method.
- 6. Admission of any child in the school shall not be rejected on the grounds like want of proof of age, religion, caste or race, place of birth or anything out of these.
- 7. (One) Any child admitted in the school, should not be hold in the same standard in which he/she was studying or should not be rusticated from the school till the completion of primary education.

(Two) Any child should not be physically punished or mentally harassed. (Three) It will not be required for any child to pass examination of any board until he/she complete his/her

primary education.

(Four) After completion of primary education, the child will be issued with a Certificate under Rule 23.

(Five) Disabled/Specially able students will be admitted as per the provisions of the Act. (Six) Teachers, having minimum eligibility as ascertained under Section 23(1) of the Act will be appointed. Provided further that, the teachers who do not having the minimum eligibility on the date of

commencement of the Act should acquire such minimum eligibility within a term of 5 years. (Seven) The Teachers will comply with his/her duties as prescribed under Section 24 (1) of the Act and (Eight) The teachers should not get himself/herself engaged in private teaching classes and the school should confirm the same.

Translated by Mr. Rajesh Sidram Dasa

A Panel Translator of Govt. of Maharashtra
Appointed at Sr. No. 6 of the Panel constituted by the
Government of Maharashtra vide a GR No. Namika2019/Pra.Kra.29/Bhasha-2 Dated 22<sup>nd</sup> March, 2021.
Language Pair − Marathi ≒ English

As per GR, seal not allowed. Signature suffices.

TRUE TRANSLATION

MR. RAJESH SIDRAM DASA

R/at : Flat No. 501, Paramount Gardens, Katraj-Kondhwa Road, Gokulnagar, Katraj, Pune - 411046. Mobile No. : 9850814652 Email : rajeshdasa.08@gmail.com

- The school should follow the course designed in accordance with the syllabus framed by the appropriate authority.
- 9. The school will give admissions to the students in accordance with the facilities available with the school as prescribed under Section 19 of the Act.
- 10. The school will follow the standards and measures as prescribed in Sec. 19 of the Act. As per the last inspection, the facilities available with the school are as under:-

•	Area of the school premises :-	13923 sq.mtrs.
•	Total construction area :-	4009.31 sq.mtrs.
•	Area of the play ground :-	5373.05 sq.mtrs.
•	Number of class rooms :-	20 Class Rooms
•	Office-cum-store-cum Principal's room:-	3 Class rooms

• There will be separate toilets for boys and girls for use and so as to keep these toilets clean and hygienic condition, there will be adequate water supply:

	Boys	Girls
Latrines	16	, 16
Urinals	16	• 16

Facility of drinking water:

· Kitchen to prepare meal:

Yes Not applicable

Availability of the teaching learning material/play and sports equipments/library: Yes

- Availability of easy access to reading material: Yes (No. of books in library 327, Magazines / Newspapers: 2)
- Unrecognized classes or divisions are not allowed to run within the school premises or outside under the name of the school.
- 12. School building or other construction or playground will be utilized only for the purpose of educational and skill development.
- 13. The school is being run through the society duly registered under the Societies Registration Act, 1860 (21 of 1860) or Bombay Public Trust Act, 1950.
- 14. The school is not being run for the benefit of any person, group or association of persons or for any other individual or to gain any benefits.
- 15. The accounts of the school should get audited and certified through a chartered accountant and appropriate account statement may be prepared as per the rules. One copy of each account statement may be sent to the District Education Officer.
- 16. The U-DISE code allotted to your school is 27252003129. It may be noted that, the same may kindly be mentioned in any correspondence to be made with this office.
- 17. The school should furnish reports and information as sought by the Director of Education/District Education Officer from time to time or it should follow instructions given by the Government or Local Authority in connection with the contiguous compliance of the terms for recognition of school or to remove the lacunas in the school proceedings.
- 18. Any renovation of the registration of the society should get confirmed.
- 19. Other terms are prescribed in Annexure "Three" as enclosed herewith.

Sd/-

(Sandhya Gaikwad) Educational Officer (Primary) Pune Zilla Parishad, Pune

Translated by Mr. Rajesh Sidram Dasa

A Panel Translator of Govt. of Maharashtra
Appointed at Sr. No. 6 of the Panel constituted by the
Government of Maharashtra vide a GR No. Namika2019/Pra.Kra.29/Bhasha-2 Dated 22<sup>nd</sup> March, 2021.
Language Pair - Marathi ≒ English

As per GR, seal not allowed. Signature suffices.

TRUE TRANSLATION

MR. RAJESH SIDRAM DASA

R/at: Flat No. 501, Paramount Gardens, Katraj-Kondhwa Road, Gokulnagar, Katraj, Pune - 411046. Mobile No.: 9850814652 Email: rajeshdasa.08@gmail.com